
Protokół z V sesji Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 8 stycznia 2015 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 14.00 do 15.02.  

W sesji udział wzięło 15 radnych, 4 pracowników urzędu gminy oraz 2 zaproszonych gości.  

 

 

1.Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy.  

2) Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3) Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4) Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Zławieś 

Wielka.  

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4.  Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Poinformował radnych, że z uwagi na swoją chorobę sesję poprowadzi wiceprzewodniczący 

Janusz Fifielski.  

Ad. 1.1 Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy 

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Otworzył obrady V sesji Rady Gminy, przywitał radnych zgromadzonych na V posiedzeniu 

Rady Gminy, wójta, pracowników urzędu gminy oraz zaproszonych gości.  

Ad. 1.2 Stwierdzenie prawomocności obrad 

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 100% skład Rady Gminy, co powala na podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Ad. 1.3 Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Wyjaśnił, że w porządku obrad zaszły dwie zmiany. Został wykreślony podpunkt 4 dotyczący 

przyjęcia protokołu z III sesji rady Gminy i dodany został projekt uchwały w sprawie 

powołania przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Zławieś Wielka. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach.  

 

 



 

1. Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy.  

2) Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3) Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Zławieś 

Wielka.  

2) w sprawie powołania przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Zławieś 

Wielka (nowy projekt) 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4.  Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

Zapytał, czy radni mają wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił się. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 2. Podjęcie uchwał 

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że pierwsza uchwała dotyczy powołania składów komisji stałych. Radni 

wpisywali się na listy poszczególnych komisji. W celu ułatwienia głosowania radni otrzymają 

skserowanie listy kandydatów do komisji.  

O godzinie 14.05 ogłosił przerwę.  

O godzinie 14.12 wznowił obrady.  

Odczytał nazwiska radnych, którzy wyrazili chęć pracy w poszczególnych komisjach i prosił 

o potwierdzenie tego faktu. W pierwszej kolejności odczytał kandydatów do pracy w Komisji 

rewizyjnej i wyjaśnił, że komisja ta może liczyć 3 osoby. Z uwagi na to, że do pracy w tej 

komisji zgłosiło się 4 kandydatów do pracy w komisji wejdzie 3 radnych z największą ilością 

głosów. Wyjaśnił radnym sposób głosowania. Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że przy 

głosowaniu na składy innych komisji nie trzeba głosować pojedynczo na poszczególnych 

radnych, ponieważ ilość członków komisji nie jest ograniczona. Wszyscy zgłoszeni 

kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Kandydaci do Komisji Rewizyjnej otrzymali 

następującą ilość głosów otrzymali radni:  

1) Sławomir Składanek – 13 głosów  

2) Bogdan Pawłowski – 12 głosów 

3) Andrzej Pyzik - 12 głosów 

4) Jerzy Dudzic – 3 głosy 

W związku z powyższym do składu Komisji Rewizyjnej weszli: 

1) Sławomir Składanek  



2) Bogdan Pawłowski  

3) Andrzej Pyzik  

 

Do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wybrani zostali radni: 

1) Artur Winogrodzki; 

2) Wioleta Warzocha; 

3) Aleksander Hamerla; 

4) Teresa Balicka; 

5) Jerzy Dudzic; 

6) Józef Rassak; 

7) Małgorzata Wiśniewska. 

 

Do składu Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych wybrani zostali radni: 

1) Janusz Błędowski; 

2) Aleksander Hamerla; 

3) Małgorzata Wiśniewska; 

4) Józef Rassak. 

 

Do składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wybrani zostali radni: 

1) Artur Winogrodzki; 

2) Janusz Błędowski; 

3) Małgorzata Wiśniewska; 

4) Czesława Walkowiak; 

5) Janusz Fifielski; 

6) Rafał Żelazek. 

 

Do składu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa wybrani zostali radni: 

1) Wioleta Warzocha; 

2) Sławomir Składanek; 

3) Bogdan Pawłowski; 

4) Andrzej Pyzik; 

5) Piotr Pawlikowski.  

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Odczytał projekt uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęto uchwałę  

Nr V/16/2014 

w sprawie ustalenia liczby członków i powołania składów osobowych komisji stałych Rady 

Gminy Zławieś Wielka 



Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że kolejna uchwała dotyczy powołania przewodniczących komisji stałych. 

Przewodniczący są wybierani na 1. posiedzeniu komisji, które prowadzi przewodniczący 

Rady Gminy. Oddał głos radnemu Pawlikowskiemu. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że w takiej kolejności jak w uchwale będzie spotykał się z komisjami w biurze 

33. 

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji.  

Wznowił obrady po przerwie.  

Poinformował, że na przewodniczącego komisji rewizyjnej zaproponowano kandydaturę 

radnego Pyzika. Prowadzący obrady poddał to pod głosowanie. Wyjaśnił, że 

przewodniczącego komisji rewizyjnej wybiera rada gminy na wniosek członków komisji.  

Zapytał, kto z radnych jest za kandydaturą radnego Pyzika na przewodniczącego komisji 

rewizyjnej.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 12 głosach za i 3 wstrzymujących się 

radny Pyzik został wybrany na przewodniczącego komisji rewizyjnej. 

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Odczytał projekt uchwały, w którym na przewodniczących komisji zaproponowano 

następujące kandydatury: na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Józefa Rassaka, na przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Janusza 

Błędowskiego, na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Artura 

Winogrodzkiego, na przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Bezpieczeństwa powołuje się Bogdana Pawłowskiego.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy 12 głosach za i 3 przeciw podjęto 

uchwałę Nr V/17/2014 
w sprawie powołania przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Zławieś Wielka 

Ad. 3. Wolne wnioski i zapytania. 

Jerzy Dudzic – radny 

Zapytał, jaka jest możliwość zamontowania oświetlenia przed ośrodkiem zdrowia w Górsku. 

Wyjaśnił, że ośrodek zdrowia jest czynny do godz. 18.00, a brak oświetlenia utrudnia 

korzystanie z parkingu.  

Wioleta Warzocha – radna 

Zgłosiła, problem kałuży, która robi się na przejściu dla pieszych przed pocztą.   

Rafał Żelazek – radny 

Poprosił o naprawę progów zwalniających w miejscowości Zławieś Mała. Przekazał wniosek 

mieszkańców o postawienie słupa oświetleniowego na chodniku od bloków w kierunku 

GOKiS-u.  

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 



Zgłosił problem z wysypywaniem przez mieszkańców popiołu na drogę po byłym torowisku 

w Pędzewie.  

Jan Surdyka – wójt 

Poinformował radnego Dudzica, że oświetlenie parkingu w Górsku zostało przyjęte do 

realizacji w 2015 roku.  Powiedział, że wszystkie inne wnioski zostały zapisane i zostaną 

zrealizowane.  

Rafał Żelazek – radny 

Zgłosił problem składowiska naprzeciwko boiska przy drodze do Mat-Budu, które bardzo 

szpeci otoczenie bloków w Złejwsi Małej.  

Czesława Walkowiak – radna 

Zapytała jak będzie rozwiązany problem skrzyżowania ul. Jaśminowej z ul. Popiełuszki. 

Powiedziała, że już od 4 lat problem jest zgłaszany wójtowi i Panu zastępcy.  

Rozwinęła się dyskusja na temat tego skrzyżowania, w której udział wzięli, radna Walkowiak, 

radny Pyzik, wójt, radny Fifielski, zastępca wójta i radna Wiśniewska.  

Jan Surdyka – wójt 

Powiedział, że niestety problem skrzyżowania powstał nie za jego kadencji. Temat jest mu 

znany i nie zostanie pozostawiony, jednak ze względu na to, że jest bardzo trudny, nie uda się 

go rozwiązać go tak szybko. Dodał, że na skrzyżowaniu zostanie postawione lustro, aby 

poprawiło widoczność.   

Janusz Fifielski – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Poinformował radnych, że rozdano im terminarz spotkań rady na 2015 rok oraz plan pracy 

rady gminy na 2015 rok. Poprosił przewodniczących komisji o przygotowanie planów pracy 

komisji. Przekazał głos przewodniczącemu.  

Ad. 4 Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdził, że tematy sesji zostały wyczerpane i o godz. 15.02 zamknął obrady V sesji Rady 

Gminy Zławieś Wielka. 

 

 

 

 

 

 


